

# Løgager Minkfarm A/S

## Årsrapport 2016 - 17

**CVR: 31346827**

**02.04.2016 – 01.04.2017**

**LØGAGERVEJ 42, 6973 ØRNHØJ**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 25. august 2017

---

Dirigent: John Agerbo



Jysk Landbrugsrådgivning og  
Heden & Fjorden er fusioneret  
– nu hedder vi SAGRO



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Løgager Minkfarm A/S  
Løgagervej 42  
6973 Ørnhøj

Tlf. nr.24241424  
CVR-nr.: 31346827  
Stiftet: 28.03.2008  
Hjemsted: 6973 Ørnhøj

Regnskabsår: 02.04.2016 - 01.04.2017

## **DIREKTION**

John Agerbo

## **REVISOR**

SAGRO I/S  
Birk Centerpark 24  
7400 Herning

## **PENGEINSTITUT**

Jyske Bank A/S  
St. Torv 1  
7500 Holstebro

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens hovedaktivitet består i minkavl og produktion af minkskind.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Som følge af dårlige driftsresultater i 2015/16 og 2016/17 har ledelsen revurderet anlægsaktivernes værdiansættelse for at tilpasse værdien til brugsværdien i driften og dermed tilpasse de fremtidige afskrivninger.

Dette har medført en nedskrivning i regnskabsåret 2016/17 på 15.022 tkr., hvilket har nedsat årets afskrivninger med 1.330 tkr. og netto forringet årets resultat, aktiver og egenkapital med 13.692 tkr.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Selskabets fortsatte drift er afhængig af pengeinstituttets bevilling af finansiering. Ledelsen forventer fortsat finansiering og aflægger årsrapporten under going concern forudsætning. Der henvises til omtalen i note 1.

Herudover har der ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Resultat før skat udgør i 2016/17 -19.567 tkr. mod - 4.102 tkr. året før. Renset for ovenfor anførte nedskrivning er faldet i resultat før skat fra -4.102 tkr. til -5.875 tkr. = 1.773 tkr. hvilket hovedsageligt skyldes, at der ikke i 2016/17 er pelset for andre.

Avlsresultat har i regnskabsåret ligger langt under niveau, men efter sanering er vi i 2017 igen oppe på 5,5 skind pr. tæve og vores salgspriser ligger 10% over den danske gennemsnitspris.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.624.451</b>	<b>3.100.933</b>
2	Personaleomkostninger	-2.249.936	-2.550.647
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-17.646.090	-4.344.572
	Andre driftsomkostninger	-133.090	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-18.404.665</b>	<b>-3.794.286</b>
	Finansielle indtægter	29.485	659.530
4	Finansielle omkostninger	-1.191.955	-967.620
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-19.567.135</b>	<b>-4.102.376</b>
	Skat af årets resultat	4.190.486	953.164
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-15.376.649</b>	<b>-3.149.212</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-15.376.649	-3.149.212
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-15.376.649</b>	<b>-3.149.212</b>

# BALANCE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
5	Jord	26.334.791	27.846.791
5	Bygninger og installationer	28.746.284	39.896.572
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.947.884	13.497.519
5	Stambesætning	6.032.900	5.511.400
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>69.061.859</b>	<b>86.752.282</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.216.477	4.200.844
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4.216.477</b>	<b>4.200.844</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>73.278.336</b>	<b>90.953.126</b>
	Handelsbesætning	5.541.100	11.390.500
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>5.541.100</b>	<b>11.390.500</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	303.714	324.687
	Andre tilgodehavender	0	264.496
	Periodeafgrænsningsposter	63.754	112.606
	Tilgodehavende selskabsskat	102.092	0
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>469.560</b>	<b>701.789</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.010.660</b>	<b>12.092.289</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>79.288.996</b>	<b>103.045.415</b>

# BALANCE

		2016/17	2015/16
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	22.178.003	37.554.651
6	<b>Egenkapital</b>	<b>22.678.003</b>	<b>38.054.651</b>
	Hensættelser til udskudt skat	430.000	4.518.394
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>430.000</b>	<b>4.518.394</b>
	Realkreditinstitutter	32.230.381	33.301.697
	Købekontrakter	233.185	976.330
	Gæld til tilknyttet virksomhed	8.000.000	8.000.000
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>40.463.566</b>	<b>42.278.027</b>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.194.430	1.672.428
	Pengeinstitutter	7.797.260	7.476.376
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	492.864	440.189
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.742.564	2.384.956
	Anden gæld	4.490.310	6.220.393
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>15.717.428</b>	<b>18.194.342</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>56.180.994</b>	<b>60.472.369</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>79.288.996</b>	<b>103.045.415</b>
9	<b>Eventualforpligtelser</b>		
10	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Selskabets drift har givet betydelige underskud de seneste 2 år. Dette skyldes hovedsageligt svigtende priser på minkskind, samt sygdom i besætningen. Besætningen er saneret i regnskabsåret 2015/16 og skindpriserne er i 2017 forbedrede.

Der er udarbejdet budget for 2017 i hvilket trækket på kassekreditten holder sig indenfor det bevilgede. Jyske Bank har godkendt budgettet.

Bevillingen skal dog genforhandles på grundlag af årsrapporten.

Ledelsen forventer, at opnå bankens fortsatte finansiering af driften.

# NOTER

	2016/17	2015/16
	KR.	KR.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-2.090.830	-2.359.628
Pensioner	-101.000	-128.355
Andre omkostninger til social sikring	-58.106	-62.664
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.249.936</b>	<b>-2.550.647</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	6	6

## 3 AF- OG NEDSKRIVNINGER - SÆRLIGE POSTER

Der er i regnskabsåret foretaget nedskrivning af materielle anlægsaktiver med 15.022 tkr. Dette har medført at afskrivningerne er faldet med 1.330 tkr. Netto påvirkning af resultat, aktiver og egenkapital udgør 13.692 tkr.

## 4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter	-845.092	-618.526
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-335.183	-329.444
Prioritetsomkostninger	-7.000	-14.541
Realiseret gevinst/tab gæld	-4.680	-5.109
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.191.955</b>	<b>-967.620</b>



# NOTER

## 5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	39.785.851	53.069.228	26.798.591
Tilgang i året	0	288.201	529.727
Afgang i året	0	0	-2.495.760
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>39.785.851</b>	<b>53.357.429</b>	<b>24.832.558</b>
Nedskrivning, primo	-11.939.060	-3.200.000	-1.500.000
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	-1.512.000	-10.240.206	-3.270.104
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>-13.451.060</b>	<b>-13.440.206</b>	<b>-4.770.104</b>
Afskrivning, primo	0	-9.972.656	-11.801.072
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	1.111.999
Årets afskrivning	0	-1.198.283	-1.425.497
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-11.170.939</b>	<b>-12.114.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>26.334.791</b>	<b>28.746.284</b>	<b>7.947.884</b>

			2016/17	2015/16
	Stk.	Pris	kr.	kr.
Avlstyre kødkvæg	1	7.100	7.100	7.100
Køer kødkvæg	3	9.800	29.400	29.400
Kvier 1-1½ år kødkvæg	1	4.100	4.100	
Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg	1	3.800	3.800	3.900
Kvæg			44.400	40.400
Mink, avlsdyr	13.250	450	5.962.500	5.445.000
Pelsdyr			5.962.500	5.445.000
Krondyr	5	5.200	26.000	26.000
Husdyr i øvrigt			26.000	26.000
<b>Stambesætning</b>			<b>6.032.900</b>	<b>5.511.400</b>

# NOTER

6	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	Primo	500.000	37.554.651	38.054.651
	Forslag til resultatdisponering		-15.376.649	-15.376.649
	<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>22.178.003</b>	<b>22.678.003</b>

Aktiekapitalen er opdelt på 500 aktier a 1.000 kr.

	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overført resultat	28.555	38.929	40.704	37.555	22.178
Foreslået udbytte			1.000		
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.055</b>	<b>39.429</b>	<b>42.204</b>	<b>38.055</b>	<b>22.678</b>

# NOTER

	2016/17	2015/16
	KR.	KR.
<b>7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-32.230.381	-33.301.697
Købekontrakter	-233.185	-976.330
Gæld til tilknyttet virksomhed	-8.000.000	-8.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-40.463.566</b>	<b>-42.278.027</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-34.155.139	-35.917.765
<b>8 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD</b>		
<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>-1.194.430</b>	<b>-1.672.428</b>

# NOTER

## 9 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med John Agerbo Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### **Operational leasing**

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 170 tkr.

## 10 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i immaterielle -og materielle anlægsaktiver. Efter tinglysningslovens § 37, omfatter tinglyst pantebrev i ejendommen, når intet andet er aftalt, også det dertil hørende driftsinventar og driftsmateriel - derunder maskiner og tekniske anlæg af enhver art - og tillige den til ejendommen hørende besætning, gødning, afgrøder og andre frembringender.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 24.045 tkr., der giver pant i immaterielle -og materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Pantsatte aktivers bogførte værdi udgør 68.691 tkr.

Herudover er der afgivet virksomhedspant på 6 mio. kr. til Jyske bank A/S.

Virksomhedspantet omfatter debitorer, driftsmidler, besætning og varelager til bogført værdi 19.826 tkr.

Jyske Bank har transport i udbetalinger fra København Fur.

Til sikkerhed for kontraktgæld ved Nordea Finans Danmark A/S, i alt 360 tkr., er der ejendomsforbehold i John Deere 6150R, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2017 udgør 372 tkr.

### **KAUTIONSFORPLIGTELSER**

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.